[image: Герб черный-7]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]      от ______.2024г.                                  п. Расцвет              №_______

О внесении изменений в решение Совета депутатов Расцветовского сельсовета от 26.07.2017г. № 36/34 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также порядок и условия предоставления такого имущества в аренду»

На основании протеста прокуратуры Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 22.03.2024 № 7-6-2024, в целях приведения нормативных правовых актов  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия,Совет депутатов Расцветовского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Расцветовского сельсовета от 26.07.2017г. № 36/34 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также порядок и условия предоставления такого имущества в аренду»:
1. 1. пункт 1.1. Положения изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящий Порядок формирования, обязательного опубликования перечней муниципального имущества, переданного в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, не подлежащего приватизации (далее - Перечень), а также порядок и условия предоставления такого имущества в аренду разработаны в соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса".
;
1.2. пункт 4.7. Положения изложить в новой редакции:
«2.3. Проведение конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды муниципального имущества осуществляется в порядке, установленном приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, вотношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте в сети Интернет.
3. Направить настоящее Решение для подписания Главе Расцветовского сельсовета Мадисон А.В.

Глава Расцветовского сельсовета					А. В. Мадисон

image1.jpeg